
 　 さぁ、中学校生活の始まりだ！ 
  皆さん、⼊学おめでとうございます︕これから始まる中学校⽣活、皆さんの⽣活をサポートする教職員か 
 らのメッセージです。 



 　 ご入学おめでとうございます。 
 新⼊⽣のみなさん、ご⼊学おめでとうございます。板三中の仲間として皆さんと出会うことがで 

    きてうれしく思っています。 
     ⼊学式から４⽇経ちましたが、今どんな⼼境でしょうか。もう学校に慣れてきた⼈、まだ緊張し 
    たり不安だったりする⼈、新しい友達ができた⼈、やりたいことや期待が膨らんでいる⼈、いろい 
    ろだと思います。お互いに思いやりながら、⾚学年（７年学年の学年カラーは⾚です）の仲間とし 
    てともに成⻑していきましょう。 
     今週は、中学校⽣活についてたくさんのことを伝えられました。焦らずに１つ１つ覚え、当たり 
    前にできるようにしていきましょう。特に、【あじみこし】については、意識しながら、板三中の 
    ⽣活に慣れ、中学⽣としての⾃覚を⾼めていきましょう。 
     保護者の皆様におかれましても、お⼦様のご⼊学、⼼よりお祝い申し上げます。⼀⼈ひとりが⾃ 
    分の可能性を伸ばしながら、楽しく学校⽣活を送り、集団としても成⻑していかれるように、教職 
    員⼀同、⼒を尽くしてまいります。これからの学校⽣活で何か気になることなどございましたら、 
    担任や学年の教員等にお伝えください。保護者の皆様のご理解とご協⼒をよろしくお願いいたしま 
    す。 

 ご確認ください 
    本校の部活としての設置がない競技で、中体連の⼤会に出場を希望される場合は、学校での登録が必要とな 
   ります。ご希望がある場合は各クラス担任へ１５⽇（⽉）に必ずお知らせください。 

 　　来週以降の予定！ 
 1校時  2校時  3校時  4校時  給⾷  5校時  6校時  備 考  下校予定時刻 

 １５日（月）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  専⾨ 
 委員会  専⾨委員会  １４︓４０ 

 １６日（火）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  ⑥  ⼼臓検診PM  １５︓４０ 

 １７日（水）  ①  ②  ③  ④  ◯  ／  ／  区中研  １３︓２０ 

 １８日（木）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  ⑥  １５︓４０ 

 １９日（金）  ①  ②  ③  ④  ◯  ⑤  ／  １５︓１０〜 保護者会  １４︓４０ 

 ２０日（土）  ①  ②  ③  ／  ／  ／  ／  ⼟曜授業（引き渡し訓練）  時間確認 

 　　保護者の皆様へ  ～ご協力ありがとうございます～ 
   お⼦様⽅のご⼊学、誠におめでとうございます  。  本校の教育活動へのご協⼒のほど、 
  何卒よろしくお願い申し上げます。 
   さて、７学年では、学年だよりの感想等些細なことでも構いませんので、保護者の皆 
  様からの声をお待ちしております。ＱＲコードから、もしくは以下の返信欄にご記⼊い 
  ただき、学年までお届けいただけますと幸いです。よろしくお願いいたします。 

 ----------------------------------------  キ  リ  ト  リ  ----------------------------------------- 
 返信欄(保護者の⽅から⼀⾔)( 第０１号) ７年  組  番 ⽒名         ⽉   ⽇記⼊ 


